УТВЕРЖДЕНО
Директор РНПЦ трансфузиологии и

^биотехнологий
Г.Я. Хулуп

6 мая 2015 г.

ПРОТОКОЛ № 85
26 мая 2015 г.

заседания комиссии по закупке лекарственных средств, изделий медицинского назначения
и медицинской техники, созданной ГУ «Трансфузиологии и медицинских биотехнологий»
на основании Приказа №12-А от 19.01.2015г., по вопросу рассмотрения первых разделов
предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20150512031046 по закупке
гематогена.
Состав комиссии:

Гончарова Н.В.
Коржель Т.С.
Никитина Е.Ю.
Новак Л.В.
Новиков А. А.
Ровба О.С.
Сакович А.А.
Тарасевич И.Н.

Заседание начато: 14.00
Заседание окончено: 14.30
Председательствовал: Коржель Тамара Степановна
Присутствовали:
члены комиссии:

Гончарова Н.В.
Никитина Е.Ю.
Новиков А.А.
Сакович А.А.
Тарасевич И.Н.

2. наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные
уполномоченные представители): не присутствовали.
3. участники (уполномоченные представители участников): не присутствовали.

СЛУШАЛИ:
1.0  рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион
№ AU20150512031046, размещенный 12.05.2015г. на электронной торговой площадке
zakupki.butb.by ОАО «Белорусская универсальная торговая биржа» по закупке
гематогена.
Выступили: Коржель Т.С.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. запросы о разъяснении аукционных документов не поступали;
1.2. в период подготовки и представления предложений в аукционные документы

изменения и (или) дополнения в аукционные документы не вносились;

1.3. в срок, установленный как окончательный для представления предложений
22.05.2015, поступило _1_ предложение;

1.4. электронный аукцион проводится повторно. Первый электронный аукцион
№ AU20150416029420 (2015-240619) по закупке гематогена проводился 06.05.2015г и был
признан несостоявшимся на основании того, что в результате рассмотрения первых
разделов предложений было подано только одно предложение

1.5. рассмотрение первых разделов предложений началось в 14.00 26.05.2015 г. в
актовом зале ГУ «РНПЦ трансфузиологии и медицинских биотехнологий» по адресу
220053, Минск, Долгиновский тракт, 160.

2. Установить, что:
2.1. результаты рассмотрения первых разделов предложений указаны в таблице:

Лот
№

Per. номер
предложе-ния,
присвоен-ный

ЭТП

Решение о допуске к
торгам/отказе в

допуске к торгам с
указанием причины

Цена предложения Преференциальная
поправка

применяется / не
применяется

Приме
чание

1 0201505130
48842 допущен

599 900 000
521 652 174 с

преф. поправкой

применяется
преференциальная
поправка 15%

2 0201505130
48842 допущен

599 900 000
521 652 174 с

преф.поправкой

применяется
преференциальная
поправка 15%

2.2. начальная цена электронного аукциона:

Лот 1: 521 652 174 BYR;
Лот 2: 521 652 174 BYR.

3. Решили:
3.1. электронный аукцион признать несостоявшимся по лотам №1 и №2 на

основании того, что в результате рассмотрения первых разделов предложений подано
только одно предложение;

3.2. рекомендовать отделу материально-технического снабжения произвести
закупку гематогена по лотам № 1 и № 2 из одного источника, так как второй электронный
аукцион по данным лотам признан несостоявшимся.

4. Голосовали: за -  6___членов комиссии, против - ___ 0___

Председатель комиссии Коржель Т.С.
Помощник секретаря комиссии Никитина Е.Ю.
Члены комиссии

Гончарова Н.В.
Новиков
Сакович
Тарасевич